
Vinohradský
zpravodaj

9.9.2023

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 27/23

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Tomáš Chytrý

Společná píseň č. 167 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 172 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Jarmila Králová

Varhanní preludium: Eva Špinarová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Radomír Jonczy

Přivítání dětí v novém šk. roce: Kamil Staněk, Veronika Bijoková

Introit: Ž 54,8

Společná píseň č.: 19

Přímluvná modlitba: Josef Fuksa

1. čtení z Bible: Veronika Bijoková – Gn 22,1-3

Sborová píseň s dětmi: Jak úžasná

2. čtení z Bible: Dita Krajáková – Jan 3,16.17

Modlitba ke kázání: Marek Jonczy

Kázání: Radomír Jonczy – „Jdi a obětuj syna“

Sborová píseň s dětmi: Lesní studánka

Společná píseň: 61

Modlitba: Radomír Jonczy

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: 1. Petr 2,5

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Veronika Miškejová

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne na 
Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne poslouží bratr Radomír Jonczy. Odpoledne 
promluví sestra Veronika Miškejová. 

● Dnešní bohoslužbu věnujeme všem dětem při příležitosti zahájení nového školního 
roku. Velmi rádi mezi námi vítáme nejen všechny děti, ale také jejich rodiče a 
prarodiče. Od dnešní soboty také začaly po prázdninách fungovat třídy dětské 
sobotní školky.

● Od příštího pátku 15.9. zahajujeme pravidelná páteční modlitební setkání přes 
Zoom. Začínat budeme vždy ve 20:00.

● Ve zpravodaji naleznete plán důležitých akcí našeho sboru pro rok 2023 a 2024. 
Budeme rádi, když si tyto termíny zaznamenáte do svých kalendářů a budete s nimi 
počítat při plánování. Zvláště bychom vás chtěli pozvat na večer duchovních písní a 
spirituálů, který se uskuteční v našem sboru 11.11. pod vedením klavíristky a 
skladatelky Ireny Szurmanové a Iva Hrachovce. Srdečně vás zveme.

● Tento týden se přimlouváme za vztahy v rodinách, zvláště za trpělivost a snahu 
vzájemně se chápat a podporovat. Myslíme i na všechny učitelky a učitele a přejeme 
jim, aby zažívali pocit smyslu jejich práce, a stejně se přimlouváme také za všechny 
žáky. Kéž je Pán Bůh podporuje, ať mají motivaci se učit a neopouští je radost z 
poznání. Modleme se v duchu Přísloví 2,10.  

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.

Za všechny příspěvky moc děkujeme!
QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

4.002 Kč Sbírka pro misijní účely CASD

24.768 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 191% týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

https://zoom.us/j/4461978374


4



5

POZVÁNKA NA KONCERT



6

POZVÁNKA NA VÍKENDOVKU



7

PROGRAM ATMOSFÉRY 



8

POZVÁNKA NA CYKLOJÍZDU

Cyklojízda Králů 10.9.2023, 4. ročník

Přátelé a kamarádi, 

přijďte si zavzpomínat na naše kamarády, nadšené cyklisty Mirka a Jardu Krále, kteří 
nedokončili svoji jízdu na téhle zemi s námi, ale výrazně nás předjeli. Protáhneme si nožky v 
oblasti, kterou měl Mirek velice rád, tj. oblast lesů mezi Mníškem pod Brdy a Dobříší. 

Pokud by někdo nechtěl jet na kole, jsou zde možnosti krásných pěších tůr zejména v 
okolí barokního areálu Skalka. 

Start a cíl: 10. září z Mníšku pod Brdy v 10:00 hod z parkoviště u zámku.

Trasa povede přes krásnou obec Kytín, přes Knížecí studánky, kolem obory na okraj 
Dobříše, kde se občerstvíme v místní zahradní restauraci Krmelec. Dále budeme pokračovat v 
objíždění obory a pak je možnost několika variant podle volby. Vloni jsme jeli trasu cca 32 
km a zvládli ji i děti. Cesty vedou převážně lesy, povrch je různorodý, od perfektního asfaltu 
po štěrk, takže je vhodné horské nebo trekové kolo, nikoliv silniční. Jsou zde kopce, takže 
chvíli si šlápneme a pak se zase svezeme. Předpověď počasí je příznivá. Na společný zážitek a 
vaši společnost se těší

za Královský klan Jarmila



9



10

POZVÁNKA NA VELETRH EVANGELIZACE



11



12

10.9. Hrůza Jaroslav
13.9. Kolbach Nicole
13.9. Turecká Gabriela

15.9. Píchová Marta
15.9. Sedláček Daniel

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl h
!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – 1. PETR 2,5

I vy buďte živými kameny, z nichž se staví duchovní dům, abyste byli svatým 
kněžstvem a přinášeli duchovní oběti, milé Bohu pro Ježíše Krista.

Český ekumenický překlad

Ye also, as lively stones, are built up a spiritual house, an holy priesthood, to offer up 
spiritual sacrifices, acceptable to God by Jesus Christ.

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

